



<div><div> </div>آمریکا</div>
<div><div> </div>سقوط هویلیما</div>
<div><div> </div>با ۱۰ کشته</div>
 <div>با اشاره به اینکه امدادگران موفق به پیدا کردن بقایای این هواپیمای مسافربری شده‌اند، اعلام کرد، همه ۱۰ سرنشینان حادثه جان‌شان را از دست داده‌اند.</div>
 <div>مقامات ال‌اس‌کا می‌گویند بقایای هواپیمای کوچک که روز پنج‌شنبه ناپدید شده بود، پیدا شده و به احتمال زیاد همه ۱۰ سرنشین آن مرده‌اند.</div>
 <div>گارد ساحلی ایالات‌متحده عکسی از هواپیمای سقوط‌کرده منتشر کرده است که در آن، این هواپیمای رِیِج دریا در حدود ۳۴ مایلی جنوب‌شرقی «هوم» ال‌اس‌کا قرار دارد.</div>
 <div>به گزارش ای‌بی‌سی‌نیوز، گارد ساحلی گفته است اجساد سه نفر در داخل لاشه هواپیمای پیدا شده و گمان می‌رود که اجساد هفت نفر باقی‌مانده نیز داخل هواپیمای باشند اما در حال حاضر به دلیل وضعیت نامناسب بدنه که آسیب شدیدی به آن وارد شده، غیرقابل دسترس هستند.</div>
 <div>گفتنی است، سرنشینان هواپیمای شامل ۹ مسافر بزرگسال و یک خلبان بودند.</div>

پلیس هرد روز شنبه اعلام کرد پس از وقوع انفجاری در داخل یک کارخانه نفتکشسازی در شرق ایالت بنگال غربی هند، حداقل چهار نفر کشته و یک نفر زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ایندیانودی، این انفجار در حدود ۵۵ کیلومتری شمال کلکته، مرکز بنگال غربی رخ داد. یک مقام انتظامی گفت: در این حادثه ۲ نفر کشته و اجساد آنها بیرون آمده است. بر کن زخم و وضعیت مجروح نجات یافته و بلافاصله به بیمارستان منتقل شده است.

پلیس اعلام کرد که در انفجار باعث آتش‌سوزی گسترده در کارخانه شد که بلافاصله آتش‌نشنان و تیمهای آتش‌نشانی را به محل رسانده تا آتش شعله را خاموش کنند و از سرایت آن به منطقه مجاور جلوگیری کنند. علت این انفجار مشخص نشده است و پلیس دستور تحقیقات در مورد این حادثه را صادر کرده است.

انفجارهای تصادفی در کارگاه‌ها و مغازهای تولید فلفلته در هند راج است زیرا مالکان معمولاً استانداردهای ایمنی را نادیده می‌گیرند.

<div><div> </div>ژاپن</div>
<div><div> </div>آتش‌سوزی ۲ کشته</div>
<div><div> </div>برجای گذاشت</div>
 <div>به گفته مقامات آتش‌نشانی، حریف حدود دو ساعت بعد تقریباً مه‌بار و ساختمان به طور کامل به خاکستر بدل شد.</div>

معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی خبر داد افتتاح نمایشگاه گردشگری با حضور رئیس جمهور

و ۵۰۰ شخصیت برجسته

معاون گردشگری از افتتاح نمایشگاه گردشگری با حضور رئیس‌جمهور خبر داد و گفت: ارزشمندترین مؤلفه‌ای که می‌تواند ایران‌هراسی را خنثی کند، تقویت گردشگری با کشورهاست.

به گزارش وزارت میراث‌فرهنگی و گردشگری، اتنویرون محسنی بندپی، معاون گردشگری کشور در نشست خبری با مجوریت هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران، به تلاش رسانه‌ها برای ناآمن نشان دادن ایران و ایران‌هراسی اشاره کرد و اظهار داشت: ارزشمندترین مؤلفه‌ای که می‌تواند ایران‌هراسی را خنثی کند، تقویت گردشگری با کشورها است و با این رویکرد این نمایشگاه برگزار می‌شود.

وی با بیان اینکه معاونت گردشگری با بهره‌گیری از تجربیات گذشته سعی در تقویت نقاط قوت و کاهش نقاط ضعف دارد، با اشاره به دعوت از صنعت‌های خارجی، ادامه داد: تاکنون حدود ۸ هینت خارجی برای حضور در نمایشگاه اعلام آمادگی کرده‌اند و ۱۴ کشور از جمله ترکیه، قطر، مالزی، تایلند، روسیه، ازبکستان، تاجیکستان، اندونزی، ماداگاسکار و امارات در نمایشگاه‌های آز غرفه هستند.

برگزاری ۲۰ کارگاه آموزشی با حضور ۲۷ استاد برجسته، برگزاری ۱۰ پنل تخصصی به‌منظور بررسی ظرفیت‌های تسکلی‌های مختلف گردشگری، استقرار انجمن‌های علمی و دانشگاهی، حضور نمایندگان فعال و خلاق دانش‌آموزی، برگزاری تورهای گردشگری برای دانشجویان خارجی به‌عنوان سفیرانی که جاذبه‌های ایران را معرفی کنند و اختصاص غرفه‌ای در نمایشگاه برای استفاده از ظرفیت‌هایی مانند عنایر و پوم‌گردی‌ها که می‌تواند موجب کاهش تلفات جاده‌ای شود، از جمله موارد مورد اشاره محسنی بندپی در این جلسه بود.

وی همچنین از افتتاح نمایشگاه با حضور رئیس‌جمهوری خبر داد و گفت: در مراسم افتتاحیه ۵۰۰ شخصیت داخلی و خارجی حضور دارند. براساس توافق‌نامه، افتتاح نمایشگاه بازمی‌تواند از هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری برای دانش‌آموزان و دانشجویان ایرانیان است.

<div><div> </div>شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران</div>

 <p>مناقضه عمومی دو مرحله‌ای با ارزیابی کیفی (یکپارچه)</p>
<p>موضوع: خرید ۵۰۰ عدد لب تیغه پلی اورتان برف روبی شهرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران در نظر داردمناقضه عمومی دو مرحله‌ای همزمان باارزیابی کیفی(یکپارچه) وبه شماره۵۴-۱۰۰۰۰۵۴-۳۰۰۳۰۰۰۰۰۰۰ خرید ۵۰۰ عدد لب تیغه پلی اورتان برف روبی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقضه از دریافت اسناد مناقضه تا ارائه پیشنهاد مناقضه‌گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاده) به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم مناقضه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقضه مرتفع سازند.</p> <p>تاریخ انتشار مناقضه در سامانه: ساعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۳۹۱/۳/۱۴ مهلت زمانی در یافت اسناد مناقضه در سایت: تا ساعت ۱۸ روز پنجشنبه ۱۴۰۳/۳/۱۴ زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۹:۰۰ صبح روز شنبه تاریخ ۱۳۹۱/۳/۱۴ می‌باشد.</p> <p>زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۹:۰۰ صبح روز شنبه تاریخ ۱۳۹۱/۳/۱۴ می‌باشد.</p>
<p>اطلاعات تماس سنگسنگانه مناقضه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقضه و ارائه پاکت‌های لفل: آدرس فرودگاه مهرآباد- خیابان معراج- ساختمان اداره کل تدارکات و تأمین تجهیزات شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران</p> <p>۰۲۱۶۳۱۴۸۲۴۸</p>
<p>اداره کل تدارکات و تأمین تجهیزات</p> <p>م‌الف:۳۸۶۶</p> <p>شناخه آچی:۱۸۷۸۸۰۱</p>

مهرآباد- خیابان معراج

ساختمان اداره کل تدارکات و تأمین

تجهیزات شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران

شماره تماس: ۰۲۱۶۳۱۴۸۲۴۸

موضوع: خرید ۵۰۰ عدد لب تیغه پلی اورتان برف روبی

شهرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران

در نظر داردمناقضه عمومی دو مرحله‌ای همزمان باارزیابی کیفی(یکپارچه) وبه شماره۵۴-۱۰۰۰۰۵۴-۳۰۰۳۰۰۰۰۰۰ خرید ۵۰۰ عدد لب تیغه پلی اورتان برف روبی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقضه از دریافت اسناد مناقضه تا ارائه پیشنهاد مناقضه‌گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاده) به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
لازم مناقضه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقضه مرتفع سازند.

تاریخ انتشار مناقضه در سامانه: ساعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۳۹۱/۳/۱۴
مهلت زمانی در یافت اسناد مناقضه در سایت: تا ساعت ۱۸ روز پنجشنبه ۱۴۰۳/۳/۱۴
زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۹:۰۰ صبح روز شنبه تاریخ ۱۳۹۱/۳/۱۴ می‌باشد.

زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۹:۰۰ صبح روز شنبه تاریخ ۱۳۹۱/۳/۱۴ می‌باشد.

با گذشت ۴۶ سال از انقلاب اسلامی، حوزه سلامت کشورمان در بخش‌های مختلف، پیشگامان بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در منطقه جهان به‌شمار می‌آید.

وقتی در جایگاه مقایسه شرایط کشور و مردم

ایران در دوران قیبل و پس از انقلاب اسلامی و بازخوانی پیشرفت‌ها و جهش‌ها در دوران بیش از چهار دهه عمر انقلاب قرار می‌گیریم، بی‌شک یکی از درخشان‌ترین و ملموس‌ترین حوزه‌های پیشرفت و تغییر همراه با جهش کشور، حوزه سلامت با زیرشاخه‌های بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است.

با گذشت ۴۶ سال از انقلاب اسلامی، حوزه سلامت کشورمان در حوزه‌های مختلف، جهش‌های بزگی را رقم زده است و یکی از پیشگامان بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در جهان به‌شمار می‌آید.
در یک نگاه کلی می‌توان گفت تربیت نیروی انسانی متخصص، بی‌نیازی به پزشکان خارجی، خودکفایی در تولید دارو و تجهیزات پزشکی، افزایش امید به زندگی کشور، کاهش مرگ و میر مادران و نوزادان و توسعه بیمارستان و مراکز درمانی، گسترش چتر حمایتی بیمه‌های درمانی… که کمبود شدید و فقدان آنها در زمان رژیم پهلوی در ایران حس می‌شد، با انقلاب اسلامی همه آنها با وجود تحریم و محدودیت‌های دیگر محقق شد و ایران در منطقه تبدیل به قطب سلامت شده است.

امروز به گفته علیرضا رئیس‌ی، معاون بهداشت وزیر بهداشت، امید به زندگی ایرانی‌ها از ۵۵ سال در قیبل از انقلاب اسلامی به ۷۸ سال رسیده است و یا در تربیت پزشک متخصص به نقطه‌ای رسیده‌ایم که نه‌تنها نیازی به پزشکان هند و پاکستان نداریم، بلکه اگر این کشورها درخواست کنند، می‌توانیم متخصصان ما را به آنجا فرستیم.

در گزارش پیش‌رو به مناسبت دهه مبارک فجر، برخی از مهم‌ترین دستاوردهای نظام سلامت در حوزه‌های بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که با انقلاب اسلامی محقق شدند را مرور خواهیم کرد.

افزایش امید به زندگی تا ۷۸ سال
همان‌طور که اشاره شد، شاخص امید به زندگی در کشورمان طبق آخرین آمار معاون بهداشت وزیر بهداشت به ۷۸ سال رسیده است؛ طبیعتاً افزایش این شاخص در نتیجه افزایش شاخص‌های کاهش مرگ و میر نوزادان، رشد امکانات بهداشتی و درمانی، رشد سواد و دسترسی به آب سالم و مواد غذایی مرغوب میسر است و همه اینها با مدیریت خوب مسئولان و نجیگان حوزه سلامت و همراهی مردم کشورمان محقق شده است.

ایجاد ۱۸۰هزار خانه بهداشت

در زمینه توسعه خدمات بهداشت عمومی نیز جمهوری اسلامی پس از انقلاب اسلامی تحول قابل توجهی ایجاد کرده؛ ازجمله این اقدامات ایجاد هزاران خانه بهداشت در روستاهای کشور است که در هر هزار خانه در پیش از انقلاب به ۱۸ هزار خانه بهداشت با حضور ۲۸هزار و ۵۰۰ نفر پهبور افزایش پیدا کرده؛ البته علاوه بر بهداشت، بیش از پنج‌تنظ، ۶۶۰ پایگاه سلامت شهری با به‌کارگیری ۱۳ هزار و ۷۴۰ مراقب سلامت در مناطق شهری و حاشیه شهرها خدمات اولیه بهداشتی نوین را به مردم ارائه می‌دهند و بیش از ۶هزار و ۳۰۰ مرکز جامع خدمات سلامت در مناطق شهری و روستایی برای دسترسی بهتر مردم ایجاد شده است. این مراکز و خانه‌های بهداشت نقش پررنگی در پیشگیری از بیماری‌ها در کشور دارند.

از نظر گسترش زیرساخت‌های درمانی، جدا از خانه‌های بهداشت و پایگاه‌های سلامت، می‌توان به گزارش ایرنا در ۱۶ بهمن ۱۴۰۲ استناد کرد: در اواخر رژیم پهلوی حدود ۵۵۸ مؤسسه درمانی با ۵۷۷هزار و ۹۲۷ تخت در سطح کشور وجود داشت که براساس جمعیت کشور آمار نامناسبی محسوب می‌شد. در

این میادین شامل دو میدان در منطقه ۱۷، دو میدان در منطقه ۵، دو میدان در منطقه ۴ و میادینی در مناطق ۱۰، ۲۲، ۱۵ و ۲۰ است.

مهدی بختیاری‌زاده، مدیرعامل سازمان میادین و میوه تره‌بار با بیان اینکه برخی از این بازارها از سبک‌سنستی و معماری ایرانی – اسلامی برخوردار هستند، اضافه کرد: شهردار تهران و شورای شهر همواره به این ساخت‌وسازها با این سبک معماری تاکید دارد. امروز مجموع مساحت اینـ بازارها و عرصه‌ای که به خدمت اضافه می‌کنند تقریباً ۱۷هزار مترمربع

جامعه

کیهان بررسی می‌کند

۴۶ سال پیشرفت در حوزه‌های مختلف سلامت



حالی که در سال ۱۳۵۷، فقط ۳۷درصد شهرهای کشور دارای بیمارستان بودند، این رقم اکنون به بیش از ۹۵درصد و تعداد بیمارستان‌های فعال کشور به ۱۶۰هزار تخت رسیده و این در حالی است که در سال ۱۳۵۷ این رقم ۵۷هزار بوده است.

سازمان غذا و دارو موفق به تولید ۹۸ تا ۹۹درصد داروی مورد نیاز کشور در داخل کشور شده‌ایم و فقط بخشی کوچک از داروهای موردنیاز مردم از طریق واردات تأمین می‌شود.
در کنار همه اینها ۹۵درصد هزینه خدمات تحت پوشش بیمه‌های پایه و مابه‌التفاوت قیمت دارو، تجهیزات و ملزومات مصرفی پزشکی برای موارد تحت پوشش بیمه پایه به‌طور کامل توسط سازمان بیمه سلامت ایران پرداخت می‌شود، به‌نحوی که با بیمارهای قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت در گفت‌وگو ۱۷ بهمن‌ماه امسال با ایستما می‌گوید: «برخی کشورهای توسعه‌یافته مانند آلمان، انگلستان، فرانسه و کانادا بر اساس اطلاعات مندرج در سایت سازمان جهانی، طی ۱۰ سال گذشته از پوشش ۹۵درصدی واکسن برخوردار نبوده‌اند. این در حالی است که پوشش واکسن در ایران بیش از ۹۸درصد است که این موضوع از مشارکت همه‌جانبه در کشور حکایت می‌کند و یک دستاورد بسیار خوب به حساب می‌آید. پوشش واکسن در برخی برهه‌های زمانی به ۹۹درصد هم می‌رسد.»

وی درباره تأثیر واکسن بر سیستم بهداشتی و درمانی کشور هم اظهار داشت: «سیستم بهداشتی و درمانی کشور با واکسیناسیون سراسری توانسته است از مرگ‌های «کزاز نوزادی» جلوگیری و این بیماری را در سال ۱۳۷۵ حذف کند. در مورد «دیفتی» و «سیاه‌سرفه» نیز که یکی از بیماری‌های بسیار رایج و مرگ‌آور است، پیشرفت‌های زیادی در کشور وجود دارد و حتی با واکسیناسیون حذف شده است. بیماری «فلج اطفال» نیز در کشور بسیار زیاد بود و سالانه حدود هزار نفر به فلج اطفال مبتلا می‌شدند. این در حالی است که به مدد واکسیناسیون، در حال حاضر، موردی مبنی بر ابتلا به فلج اطفال در کشور گزارش نشده و حدود ۲۴ سال از این موضوع می‌گذرد.»

کاهش مرگ‌ومیر مادران باردار و کودکان زیر ۵ سال

از جمله افتخارات حوزه سلامت کشورمان در بخش بهداشت، کاهش چشمگیری فوت مادران باردار و کودکان است. طبق گزارش ۱۶ بهمن خبرگزاری فارس: در سال ۱۳۵۷ حدود ۲۵۰ مرگ مادران باردار در هر ۱۰۰ هزار تولد زنده داشتیم اما در سال ۱۴۰۲ این عدد به حدود ۲۳ مرگ در هر ۱۰۰هزار تولد زنده رسیده است. همچنین مرگ‌ومیر کودکان زیر ۵ سال به‌عنوان شاخصی از وضعیت بهداشت عمومی، کاهش قابل توجهی داشته است؛ به‌طوری‌که در سال ۱۳۵۷ حدود ۱۵۰ مرگ در هر هزار تولد زنده ار شاهد بودیم اما این عدد در سال ۱۴۰۲ به حدود ۱۷ مرگ در هر هزار تولد زنده رسیده است.

خودکفایی ۹۹درصدی تولید دارو

تحریم‌های ظالمانه متأسفانه اثرات خود را در حوزه سلامت نیز وارد کرده است، با این وجود پس از انقلاب اسلامی با تکیه بر دانش متخصصان و نجیگان قدم‌های بلندی در حوزه دارو برداشته شده است. اکنون به گفته مهدی پیرصالحی، رئیس

با حضور جمعی از مدیران شهری تهران انجام شد

افتتاح ۱۰ بازار جدید میوه و تره‌بار هم‌زمان در ۷ منطقه پایتخت



است که در محلات مختلف تهران پراکنده شده است.
بهره‌دهایی هم داریم که برخی‌ها تا پایان سال و برخی دیگر در ابتدای سال آینده افتتاح می‌شود. با کمک شهرداری تهران زمین‌هایی را برای توسعه در

با حضور وزیر بهداشت انجام شد

مهرآباد- خیابان معراج

ساختمان اداره کل تدارکات و تأمین

تجهیزات شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران

شماره تماس: ۰۲۱۶۳۱۴۸۲۴۸

موضوع: خرید ۵۰۰ عدد لب تیغه پلی اورتان برف روبی
شهرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران
در نظر داردمناقضه عمومی دو مرحله‌ای همزمان باارزیابی کیفی(یکپارچه) وبه شماره۵۴-۱۰۰۰۰۵۴-۳۰۰۳۰۰۰۰۰۰۰ خرید ۵۰۰ عدد لب تیغه پلی اورتان برف روبی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاده) به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
لازم مناقضه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقضه مرتفع سازند.

زیسادی دارد که ذکر آنها در این مقال نمی‌گنجد. در شرایطی که کشورمان در دوران قبل از انقلاب به دلیل کمبود شدید پزشک نیازمند ورود پزشک از هند و پاکستان و بنگلادش بود اما امروزه نه‌تنها از نظر تعداد پزشک این وابستگی به‌طور کامل برطرف شده است بلکه کشوری که در دوران قبل از انقلاب، دردمش برای بسیاری بیماری‌های نه‌چندان سخت نیازمند اعزام به خارج بودند امروز به قطب پزشکی منطقه تبدیل شده و نه‌تنها بیماری قابل‌علاجی نیست که در داخل درمان نشود بلکه هر سال دو میلیون گردشگر سلامت از کشورهای مختلف جهان و منطقه برای درمان انواع بیماری‌ها به کشورمان سفر می‌کنند.

از نظر تولید علم پزشکی نیز طبق گفته سیداحمد فاضل‌زاده، رئیس مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام (ISC)، جمهوری اسلامی ایران در بین ۲۰ کشور دارای بیشترین تولیدات علمی نمایه‌شده در پایگاه‌های اسکوپوس و وب آو ساینس در سال ۲۰۲۳ قرار دارد.

لزوم تدابیر راه شهید جمهور در حوزه سلامت

این پیشرفت‌های شگرف در حوزه سلامت که به بخشی از آنها اشاره شد، مروهون تلاش دولت‌های مختلف در دوران پس از انقلاب است. در پایان و به‌عنوان حسن ختام جا دارد به برخی از تازه‌ترین اقدامات و دستاوردهای شاخص حوزه سلامت که در دولت شهید جمهور آیتالله رئیسی به ثمر رسیده است نیز اشاره کنیم تا یادی از این شهید بزرگوار کرده باشیم.

در دولت سیزدهم که چندماهگی از پایان غیرمنتظره آن گذشته است، اقداماتی نظیر طرح نسخه‌الکترونیک که پیش از آن به‌کندی پیش می‌رفت، در سه سال گذشته به‌طور تقریباً کامل اجرا شد، همچنین در ادامه انجام رایگان عمل جراحی کاشت حلزون شنوایی برای ۱۶هزار کودک ناشنوا این عمل انجام شد، افزودن ۱۶هزار تخت

بیمارستانی به ظرفیت تخت‌های بیمارستانی کشور، معادل ۲۰درصد افزایش، تکمیل تولید و تزریق ۶ نوع واکسن داخلی، واردات دهها میلیون دوز واکسن کرونا در سخت‌ترین شرایط و ثبت رکورد جهانی تزریق روزانه یکمیلیون و ۶۰۰دز واکسن کرونا، گسترش پوشش بیمه سلامت برای همه مردم و البته ارائه خدمات درمانی رایگان برای کودکان زیر ۷ سال در مراکز دولتی دانشگاهی که در دولت چهاردهم نیز با تأمین بودجه این طرح مهم تکمید شد و هم‌زمانه‌ای مختلف بود که به ثمر رسید و نهایتاً انتظار این روند دولتی فعلی و دولت‌های آینده نیز همین روند را ادامه دهند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در ۱۱دی‌ماه سال ۱۳۹۱ درباره اهمیت حوزه سلامت در کشور، فرمودند: «مسئله سلامت، جزو مسائل درجه یک هر کشوری است، یعنی اگر ما دو سه مسئله درجه یک را بخواهیم کنار هم بگذاریم، بلاشک یکی از آنها مسئله سلامت و بهداشت و درمان است. اگر در کار نگاه تخصصی و عالمانه نباشد، دچار مشکل خواهیم شد؛ یعنی یا موازی‌کاری می‌شود یا کار غلط انجام می‌گیرد، بنابراین باید نگاه عالمانه در آن وجود داشته باشد، و این هم جز با حضور پزشکان و اساتید و مانند اینها امکان‌پذیر نیست.»

بدون شک، موضوع سلامت برای مردم یکی از واجب‌ترین دغدغه‌هاست و از آنچه در بیانات رهبر انقلاب دیده می‌شود نیز می‌توان دریافت که باید توجه ویژه‌ای به حوزه بهداشت و درمان این هم‌انطور که انقلاب اسلامی در عمر ۴۶ساله خود در حوزه سلامت به‌طور ویژه‌ای عمل کرده است، جا دارد از روند با مشارکت مردم، نجیگان و مسئولان حوزه سلامت با همت بیشتر تدابیر پیدا کند.

مردم ایران شایسته بهترین خدمات هستند و نباید به میزان سلامت نشده در حوزه سلامت اکتفا کرد. باید با گسترش عدالت اجتماعی و توزیع بهتر و عادلانه‌تر امکانات و نیروی انسانی، حوزه سلامت بیش از گذشته در مسیر خدمت به مردم حرکت کند.

نظر خواهیم گرفت. در تلاش هستیم تا پایان سال بیش از سه بازار دیگر افتتاح شود. داود گودرزی، معاون خدمات شهری شهرداری تهران نیز در حاشیه این مراسم گفت: رویکرد اساسی ما توسعه خدمات و بهره‌مندی همه محلات از خدمات است. مردم دو مطالبه دارند؛ توسعه بازارها و افزایش کیفیت میوه. قیمت بازارهای میوه و تره‌بار شهرداری تهران تفاوت فاحشی با بیرون دارد، لذا در هر دو بعد برنامه‌ریزی کرده‌ایم. با کشاورزان وارد مذاکره شدیم تا بتوانیم هم کیفیت را ارتقا بدسیم و هم قیمت را متعادل نگه داریم.

وی با بیان اینکه الان در میادین تره‌بار، هم برنج و هم گوشت به وفور توزیع شده و قیمت‌ها متناسب است، اظهار داشت: در این دوره از مدیریت شهری ۵۰ بازار را اضافه کردیم. تا آخر سال ۳ تا ۵ بازار دیگر احتمالاً افتتاح خواهد شد. باید محلات تهران بیش از یک بازار داشته باشند. اینکه ما در این میادین کنترل و نظارت کنیم که کالاها با کیفیت باشند جزو سیاست‌های اصلی ماست.

صفحه ۱۰

یکشنبه ۲۱ بهمن ۱۴۰۳

۱۰ شعبان ۱۴۴۶ – شماره ۲۳۷۹۲

<div><div> </div># پرسش در فضای مجازی</div>
<p>با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.</p>

دشمن باید «صدای واحد» بشنود

■ سیدنظام‌الدین موسوی با اشاره به سخنان روز شنبه رئیس‌جمهور درباره تکیه بر توان داخلی برای حل مشکلات نوشت: «همروز اولین موضع رئیس‌جمهور پس از بیانات رهبرانقلاب درباره غیرعقلانه بودن مذاکره، تاکید بر همین منطقی رهبری بود. راه درست همین است. دشمن باید از ایران یک «صدای واحد» بشنود. جریان انقلابی هم باید مقوم این صدای واحد و حامی هر اقدام در جهت اقتدار و استقلال کشور در برابر دشمن باشد.»

راه‌حل مشکلات اقتصادی

■ سیدحسان خاندوزی، وزیر سابق اقتصاد نوشت: «مشکل اقتصاد باید حل شود. چندبار راه مذاکره را امتحان کردیم، اگر جواب می‌داد خوب بود، اما طرف مقابل مانع منفعت پایدار ایران شد. طبق گزارش بانک جهانی از شروع تحریم‌ها تنها سه‌ساله که تولید روند بهبود «مستمر» داشت ۲۰۰۰+ بوده است. شهید رئیسی راه‌های دیگر را همزمان با مذاکره امتحان کرد، تأثیر مثبتی بر تولید، صادرات، سرمایه‌گذاری، بیکاری و ضرب‌حیثی نمایان شد (نقاط ضعیفی هم داشتیم). حال اگر پمپ‌های رسانه مجال دهد عقل سالم کدام مسیر را در پیش خواهد گرفت؟»

اسناد پیمان شکنی‌های آمریکا

■ کابری نوشت: «پیمان‌هایی که آمریکا یک‌طرفه خارج شده یا به تعهدات عمل نکرده، هم‌است میان‌پر(۱۸۸۷)، آسمان‌های باز(۱۹۹۲)، منع آزمایش‌های هسته‌ای(۱۹۹۶)، تسلیحات بیولوژیکی(۱۹۷۲)، اقلیمی پاریس(۲۰۱۵)، برجام(۲۰۱۵)، حقوق بشر(۲۰۰۶)، دیوان کیفری(۲۰۰۲)، تجارت تسلیحات(۲۰۱۲)، موسسه‌های ضدماهواره‌ای(۲۰۲۲).»

افسار ترامپ در دستان ماسک!

■ این‌عکس روی جلد مجله تایم مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفته است. این تصویر، ایلان ماسک را پشت میز ریاست‌جمهوری نشان می‌دهد که کنایه از این دارد که افسار ترامپ برای اداره آمریکا در دستان ماسک است.

یک دلیل محکم

برای اندک‌ترکردن مذاکره نکردن ترامپ
به‌خاطر اینکه دادگاه راه‌آهن بازداشت علیه نتانیاهو و یوآوکالات و صادر کرده، تحریمش کرد. آمریکا حامی توریست است.»

شرط‌نرخ بازی با گوریل!

■ حسن عابدینی: «کاتسیدف در ۸۰ سال گذشته به سبب استفاده بی‌رویه از قوه قهریه دچار قفر قوه عاقله شده است. مذاکره با آمریکا مانند شرط‌نخ بازی با گوریل است. خروج از نفتا، یونسکو، پرجام، تحریم دادگاه راه‌آهن، ادعای مالکیت بر کانادا و خلیج مکزیک، طرح کوچاندن اجباری فلسطینیان و… تجربه بی‌روش است.»

سذهلعلی ترامپ

■ ابراهیم رضایی، سنجگویی کمسیون امنیت ملی مجلس: «سذهلعلی ترامپ اینست: ۱. تکلیف مینیتی و اقتصادی با احیای حکماتری ۲. فروپاشی اجتماعی با شرطی‌سازی جامعه‌به‌واسطه پادوهای رسانه‌ای ۳. تولید حکمیت دیوانه با اختلاف‌فکنی در مسئولان و نجیگان اجرائی ۴.ظلم‌نمایی می‌تواند ما را از این مسیر بیرونکشد نجات دهنده بیانات دیروز رهبر انقلاب بود.»

جریان مقاومت یک مبارزه فرهنگی و انسانی استوار است

یک فعال فرهنگی می‌گوید: مقاومت‌های ایران، لبنان و غزه نه‌تنها بر پایه سیاست‌های کلان بلکه بر اساس یک مبارزه فرهنگی و انسانی استوار است

خدیجه مهدوی، نویسنده، کارگردان و فعال فرهنگی در یادداشتی که در اختیار خبرگزاری فارس قرار داده، آورده است: تاریخ معاصر سرشار از تحولاتی است که نه‌تنها بر سطوح سیاسی و اجتماعی اثرگذار بود، بلکه فرهنگ‌ها و هویت ملت‌ها را نیز دگرگون کرده است. در این میان، انقلاب اسلامی ایران، مقاومت لبنان و غزه به عنوان نمونه‌هایی از مبارزات طولانی‌مدت علیه استبداد و استعمار به یادگار مانده‌اند. یکی از ارکان این مقاومت، به ویژه در جوامع جنگ‌زده، نقش مادران در کنار پدران است که نه‌تنها در پرورش نسل‌های مقاوم و عبور، بلکه در تقابل مقاومتی اساسی چون آزادی، عدالت و هویت ملی نقش اساسی ایفا کرده‌اند.

رهبری سیاسی امام خمینی(ره) که بر پایه آموزه‌های دینی و اعتقادی شکل گرفت، توانست میلیون‌ها ایرانی را در برابر یک رژیم مستبد متحد کند. اما در کنار رهبری سیاسی و مبارزات نظامی، نقش فرهنگ‌ی و اجتماعی، نقش مادران در کنار پدران در پیروزی انقلاب اسلامی اهمیت ویژه‌ای دارد. مادران ایرانی، در خانواده‌ها و در دل شب‌های پر از مبارزات سیاسی، با تربیت فرزندان‌ی عبور آگاه، و به‌طور غیرمستقیم در فرآیند انقلاب مشارکت کردند. این مادران در حالی که لایه‌های شبانه خود را با ارمان‌های انقلاب و مبارزه علیه ظلم هم آمیختند، مفاهیم مقاومت و آزادی را در دل فرزندان خود می‌کاشتند. این نسل از کودکان، که بسیاری از آنان در انقلاب ۱۹۷۹ و جنگ تحمیلی به میدان آمدند، بخشی بی‌نیروی محرکه اصلی انقلاب اسلامی شدند. چنین تحولی در سیاست ایران نه‌تنها با پشتوانه یک رهبری سیاسی قوی، بلکه با کمک فرهنگ مادرانی که نسل جدید را برای مقاومت در برابر دشمنان داخلی و خارجی تربیت کردند، امکان‌پذیر شد.

در این میان حکایت از لبنان، به‌ویژه پس از جنگ‌های داخلی و محلات خارجی، به یکی از مهم‌ترین مراکز مقاومت در خاورمیانه تبدیل شد. در لبنان نیز همانند ایران، نقش مادران در فرآیند تربیت نسل‌های مقاومت ایفا کردند. این مادران نه‌تنها لایه‌های ظلم باید ایستاد، بلکه این ایدئولوژی را به نسلی منتقل کردند که در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی و دیگر تهدیدات خارجی ایستادگی کند. رهبران حزب‌الله، در بستر فرهنگی و ایدئولوژیک که مادران لبنانی برای نسل‌های آینده فراهم کرده بودند، توانستند نه‌تنها لبنان بلکه سایر کشورهای عربی را به مسیر مقاومت در برابر استعمار و استبدار هدایت کنند.

اما قصه بیداری‌اش غزه، این قطعه خاک فلسطینی که در دل نبردهای سنگین و مداوم با رژیم صهیونیستی گرفتار است، به‌عنوان نمادی از مقاومت در برابر اشغالگری و ظلم شناخته می‌شود. در این سربزاین، نقش مادران در تربیت نسل‌هایی مقاوم و فداکار از اهمیت بالایی برخوردار است. مادران غزه در دل شب‌های پر از درد و بی‌مبایران، به فرزندان خود لایه‌هایی می‌خوانند که در آن علاوه‌بر آزوه‌های فرادا، از مقاومت، از شهادت و از ایثار نیز سخن گفته می‌شود. در حقیقت، مادران غزه با تربیت فرزندان‌ی که آماده‌اند در میدان‌های نبرد برای آزادی و استقلال مبارزه کنند، نقشی اساسی در تدابیر مبارزات فلسطینی‌ها ایفا کردند.

تحلیل سیاسی مقاومت در ایران، لبنان و غزه نشان می‌دهد که در کنار رهبری‌های سیاسی و نظامی، نقش مادران در کنار نقش پدران در تربیت نسل‌های مقاوم و عبور نقشی بنیادین دارد. مادرانی که در دل شب‌های تاریک، با لایه‌های خود، نه‌تنها مفاهیم خانواده محبت را منتقل می‌کنند بلکه به‌طور ضمنی نسل‌های آینده را برای مبارزه با ظلم و استبدار آماده می‌سازند.

^[1] اخبار و تحلیل‌های به‌روز

^[2] اخبار و تحلیل‌های به‌روز